保護者の皆様                                  令和 3年 1月 13日

新型コロナウイルス感染拡大による緊急事態宣言発令について

                           幼保連携型認定こども園 七宝こども園

 本日、愛知県にも緊急事態宣言が発令される予定です。緊急事態宣言に伴い取り急ぎ皆様にお願い申し上

げます。

来月予定しております「ミラクルステージ」ですが、今後の感染状況次第では保護者の方の観覧を中止さ

せていただく場合もありますのでご了承ください。また、緊急事態宣言の延長等でやむを得ず前日に観覧中

止のご連絡をさせていただく可能性もあります。観覧が中止となった場合は、みゆきカメラさんにビデオ撮

影をしていただき、ＤＶＤ販売を検討しております。ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解とご協力の程、宜

しくお願い致します。

＜お願い事項＞

➀園の開園及び閉園時間等に変更はございません。スクールバスも通常通り運行致します。日頃よりお願い

しておりますが、お仕事が終わられましたら速やかにお迎えにお越し頂くようご協力をお願い致します。

また、お迎えの際は速やかにご帰宅されますようお願い致します。

   緊急事態宣言の発令によりご家庭の判断で登園を自粛される場合や、保護者の方がお休みでお子様もお

休みをされる場合等（私用等）は欠席扱いとしません。必ず園までその旨をお知らせ下さい。（保育料並び

に主食代・副食費等は月額かかりますので予めご了承下さい。）

②お子様の体調管理表は引き続き毎日必ずご提出いただきますようお願い申し上げます。また、保護者の皆

様も健康管理としてお子様と一緒に毎朝検温をお願い致します。

③幼児クラスのお子様は、必ずマスク着用で登園をして下さい。保育教諭の判断で運動や戸外遊びをする際

は外すなどの対応をとらせて頂きます。保護者の皆様も引き続きマスクの着用にご協力をお願い致します。

④ご家族のどなたかに風邪の症状、発熱、倦怠感等の症状がみられる場合にも、お子様の登園を控え、自宅

待機させていただきますよう、ご協力の程お願い致します。

このような感染拡大の中、感染者に非があるわけではありません。感染者に対する非難、偏見、差別的

な発言や行動はあってはならないことであり、子どもの人権意識の育成の観点からも、私たち大人が率先

して子どもたちのモデルとして姿を示していきたいと思います。

職員にも毎日の健康観察や外出・移動等においてもできる限りの感染防止を意識していくように伝えて

おります。保護者の皆様も自分自身、そして大切な人を守るためにもできる限りの感染防止対策を講じ新

型コロナウイルスの終息につなげていきましょう。

※ＰＣＲ検査を受けることが決まった時点で園までご連絡をお願い致します。

なお、休日や閉園時間後は翌朝必ずご連絡をお願い致します。
←訂正箇所